ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA N° DP2025/005-CPSMQ
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01.03022025

Aos dezoito dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco, às nove horas e trinta
minutos, reuniram-se o Agente de Contratação da Consórcio Público da Microrregiao de
Quixadá e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 01/2025, a
=m de realizar os procedimentos da Sessão alusiva a contratação direta acima mencionada,
de acordo com o aviso de contratação e seus respectivos anexos, publicados aos doze dias
do mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco, em atendimento às disposições contidas no
Parágrafo Único do Art. 72 Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Modo de disputa: Sem disputa
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
QUENTINHA, COFFEE BREAK E REFEIÇÃO DESTINADOS A ATENDER OS EVENTOS QUE
ACONTECERÃO NO DECORRER DO ANO JUNTO A POLICLÍNICA DR. FRANCISCO CARLOS
CAVALCANTE ROQUE E DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICOS – CEO, DE
RESPONSABILIDADE DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE
QUIXADÁ- CPSMQ.

O Agente de Contratação, iniciou a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas
no aviso de contratação, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA

13.630.718/0001-
03

ANA PAULA FERREIRA DE SA SIM 34.815,00
17/02/2025

11:03:14

Dando prosseguimento à sessão, o sistema classi=cou a(s) proposta(s) em ordem crescente,
conforme abaixo relacionada(s):

item 1 - COFFEE BREAK, COMPOSTO POR: CAFÉ, ACHOCOLATADO, CHA, 3 TIPOS DE SUCOS
DE FRUTAS, REFRIGERANTE, MINI SANDUICHES OU MINI CACHORRO QUENTE, SALGADOS
ASSADOS OU FRIOS, 3 TIPOS DE BOLO, 5 TIPOS DE QUITANDAS, TORTAS SALGADAS,
TORTAS DOCES, PÃES DIVERSOS, LOUÇAS, TALHERES E BANDEJAS SERÃO DE
RESPONSABILIDA

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE

ME/EPP
DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

QTD
V. UNIT

(R$)
V. TOTAL

(R$)
DATA/HORA

13.630.718/0001-
03

ANA PAULA
FERREIRA DE SA

SIM SIM 730,0 17,50 12.775,00
17/02/2025

11:03:14

Marca: PRÓPRIA
Modelo/Versão: PRÓPRIA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COFFEE BREAK, COMPOSTO POR: CAFÉ, ACHOCOLATADO,
CHA, 3 TIPOS DE SUCOS DE FRUTAS, REFRIGERANTE, MINI SANDUICHES OU MINI CACHORRO
QUENTE, SALGADOS ASSADOS OU FRIOS, 3 TIPOS DE BOLO, 5 TIPOS DE QUITANDAS, TORTAS
SALGADAS, TORTAS DOCES, PÃES DIVERSOS, LOUÇAS, TALHERES E BANDEJAS SERÃO DE
RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA.

EVENTOS

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Negociação
iniciado

Aberta negociação com participante ANA PAULA FERREIRA DE SA inscrito no
CNPJ/MF Nº 13.630.718/0001-03

18/02/2025
09:31:58

Negociação
encerrada

Finalizando negociação com participante ANA PAULA FERREIRA DE SA inscrito no
CNPJ/MF Nº 13.630.718/0001-03, sem registro de lances.

18/02/2025
09:47:37

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante ANA PAULA FERREIRA DE SA inscrito no
CNPJ/MF Nº 13.630.718/0001-03, no valor de R$ 17,50 (dezessete reais e cinquenta
centavos)

18/02/2025
09:47:45

Habilitado
Habilitada a participante ANA PAULA FERREIRA DE SA inscrito no CNPJ/MF Nº
13.630.718/0001-03

18/02/2025
13:18:17

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante ANA PAULA FERREIRA DE SA inscrito no
CNPJ/MF Nº 13.630.718/0001-03, no valor de R$ 17,50 (dezessete reais e cinquenta
centavos)

18/02/2025
13:18:21

item 2 - QUENTINHA CONTENDO DOIS TIPOS DE CARNES, FEIJÃO, ARROZ, MACARRÃO,
VERDURA E SALADA (MINIMO 700G DE ALIMENTOS) EMBALAGEMDE ALUMINIO OU
ISOPOR

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE

ME/EPP
DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

QTD
V. UNIT

(R$)
V. TOTAL

(R$)
DATA/HORA

13.630.718/0001-
03

ANA PAULA
FERREIRA DE SA

SIM SIM 300,0 18,80 5.640,00
17/02/2025

11:03:14

Marca: PRÓPRIA
Fabricante: PRÓPRIA
Modelo/Versão: PRÓPRIA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUENTINHA CONTENDO DOIS TIPOS DE CARNES, FEIJÃO,
ARROZ, MACARRÃO, VERDURA E SALADA (MINIMO 700G DE ALIMENTOS) EMBALAGEMDE
ALUMINIO OU ISOPOR

EVENTOS

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Negociação
iniciado

Aberta negociação com participante ANA PAULA FERREIRA DE SA inscrito no
CNPJ/MF Nº 13.630.718/0001-03

18/02/2025
09:31:57

Negociação
encerrada

Finalizando negociação com participante ANA PAULA FERREIRA DE SA inscrito no
CNPJ/MF Nº 13.630.718/0001-03, sem registro de lances.

18/02/2025
09:47:37

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante ANA PAULA FERREIRA DE SA inscrito no
CNPJ/MF Nº 13.630.718/0001-03, no valor de R$ 18,80 (dezoito reais e oitenta
centavos)

18/02/2025
09:47:45

Habilitado
Habilitada a participante ANA PAULA FERREIRA DE SA inscrito no CNPJ/MF Nº
13.630.718/0001-03

18/02/2025
13:18:16

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante ANA PAULA FERREIRA DE SA inscrito no
CNPJ/MF Nº 13.630.718/0001-03, no valor de R$ 18,80 (dezoito reais e oitenta
centavos)

18/02/2025
13:18:21

item 3 - REFEIÇÃO COMPLETA, TIPO SELF SERVICE COMPOSTA POR: GUARNIÇÕES (ARROZ,
FEIJÃO, MACARRÃO, FAROFA), PROTEÍNA (GADO, FRANGO OU FILE DE PEIXE), SALADA
(CRUA OU COZIDA), SOBREMESA (DOCES, FRUTAS, MOUSSE), BEBIDA (2 TIPOS DE SUCOS
DE FRUTAS, REFRIGERANTE) LOUÇAS, TALHERES E BANDEJAS SERÃO DE RESPONSABILID

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE

ME/EPP
DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

QTD
V. UNIT

(R$)
V. TOTAL

(R$)
DATA/HORA

13.630.718/0001-
03

ANA PAULA
FERREIRA DE SA

SIM SIM 800,0 20,50 16.400,00
17/02/2025

11:03:14

Marca: PRÓPRIA
Fabricante: PRÓPRIA
Modelo/Versão: PRÓPRIA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFEIÇÃO COMPLETA, TIPO SELF SERVICE COMPOSTA
POR: GUARNIÇÕES (ARROZ, FEIJÃO, MACARRÃO, FAROFA), PROTEÍNA (GADO, FRANGO OU FILE DE
PEIXE), SALADA (CRUA OU COZIDA), SOBREMESA (DOCES, FRUTAS, MOUSSE), BEBIDA (2 TIPOS DE
SUCOS DE FRUTAS, REFRIGERANTE) LOUÇAS, TALHERES E BANDEJAS SERÃO DE
RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA.

EVENTOS

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Negociação
iniciado

Aberta negociação com participante ANA PAULA FERREIRA DE SA inscrito no
CNPJ/MF Nº 13.630.718/0001-03

18/02/2025
09:31:57

Negociação
encerrada

Finalizando negociação com participante ANA PAULA FERREIRA DE SA inscrito no
CNPJ/MF Nº 13.630.718/0001-03, sem registro de lances.

18/02/2025
09:47:37

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante ANA PAULA FERREIRA DE SA inscrito no
CNPJ/MF Nº 13.630.718/0001-03, no valor de R$ 20,50 (vinte reais e cinquenta
centavos)

18/02/2025
09:47:44

Habilitado
Habilitada a participante ANA PAULA FERREIRA DE SA inscrito no CNPJ/MF Nº
13.630.718/0001-03

18/02/2025
13:18:16

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante ANA PAULA FERREIRA DE SA inscrito no
CNPJ/MF Nº 13.630.718/0001-03, no valor de R$ 20,50 (vinte reais e cinquenta
centavos)

18/02/2025
13:18:21

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

CNPJ/CPF PARTICIPANTE

13.630.718/0001-03 ANA PAULA FERREIRA DE SA

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVEL MENSAGEM DATA/HORA

Agente
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a
Dispensa Eletrônica nº. DP2025/005-CPSMQ. Gostaria de agradecer a todos
pela participação.

18/02/2025
09:30:17

Sistema
Fase de negociação do(s) com a participante ANA PAULA FERREIRA DE SA
foi iniciada.

18/02/2025
09:31:58

Agente
Caro licitante, estou abrindo 15 minutos para a fase de negociação, favor
queira melhorar sua oferta.

18/02/2025
09:32:37

ANA PAULA
FERREIRA DE SA

Sr(a) Pregeorio(a) esse é nosso menor preço
18/02/2025

09:45:10

Sistema
Fase de negociação do(s) com a participante ANA PAULA FERREIRA DE SA
foi finalizada.

18/02/2025
09:47:37

Agente
O(A) Agente de contratação solicita a participante ANA PAULA FERREIRA
DE SA inscrita no CNPJ/MF Nº 13.630.718/0001-03, os documentos
habilitatórios até a data: 18/02/2025 às 12:35.

18/02/2025
10:34:07

Agente

Participante ANA PAULA FERREIRA DE SA inscrita no CNPJ/MF Nº
13.630.718/0001-03 foi declarada vencedora do(s) item 1 - COFFEE BREAK,
COMPOSTO POR: CAFÉ, ACHOCOLATADO, CHA, 3 TIPOS DE SUCOS DE
FRUTAS, REFRIGERANTE, MINI SANDUICHES OU MINI CACHORRO QUENTE,
SALGADOS ASSADOS OU FRIOS, 3 TIPOS DE BOLO, 5 TIPOS DE QUITANDAS,
TORTAS SALGADAS, TORTAS DOCES, PÃES DIVERSOS, LOUÇAS, TALHERES
E BANDEJAS SERÃO DE RESPONSABILIDA, item 2 - QUENTINHA
CONTENDO DOIS TIPOS DE CARNES, FEIJÃO, ARROZ, MACARRÃO,
VERDURA E SALADA (MINIMO 700G DE ALIMENTOS) EMBALAGEMDE
ALUMINIO OU ISOPOR, item 3 - REFEIÇÃO COMPLETA, TIPO SELF SERVICE
COMPOSTA POR: GUARNIÇÕES (ARROZ, FEIJÃO, MACARRÃO, FAROFA),
PROTEÍNA (GADO, FRANGO OU FILE DE PEIXE), SALADA (CRUA OU
COZIDA), SOBREMESA (DOCES, FRUTAS, MOUSSE), BEBIDA (2 TIPOS DE
SUCOS DE FRUTAS, REFRIGERANTE) LOUÇAS, TALHERES E BANDEJAS
SERÃO DE RESPONSABILID.

18/02/2025
13:18:21

Informamos que o processo de contratação direta foi concluído de acordo com a legislação
vigente, cumprindo rigorosamente os princípios da transparência, legalidade e isonomia.
Todos os procedimentos foram executados com rigor técnico e e=ciência administrativa,
garantindo que cada etapa fosse conduzida de maneira adequada e responsável.
Agradecemos a todos os envolvidos pelo compromisso e pela colaboração, essenciais para o
bom andamento e a conclusão bem-sucedida deste processo.

MEMBRO(S)

FUNÇÃO MEMBRO ASSINATURA

Agente de
contratação

Romulo Nogueira Castelo Branco

Equipe de apoio ANTONIA IOLANDA LUIS DE OLIVEIRA

Equipe de apoio Allysson Lopes da Cunha

		2025-02-18T16:18:29+0000
	Fortaleza, Ceará - BR
	Rômulo Nogueira Castelo Branco
	Assinado digitalmente como AGENTE DE CONTRATACAO, nos termos da legislação vigente

		2025-02-18T16:18:29+0000
	Brasil
	allysson lopes da cunha
	Assinado digitalmente como EQUIPE DE APOIO DA COMISSAO DE CONTRATACAO, nos termos da legislação vigente

		2025-02-18T16:18:29+0000
	Fortaleza, Ceará - BR
	Antonia Iolanda Luís de Oliveira
	Assinado digitalmente como EQUIPE DE APOIO DA COMISSAO DE CONTRATACAO, nos termos da legislação vigente